REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. 760 Rep.

Nr. ,2@ ) Kol.

KONTRATE SHITJE KUOTE

Sot, mé daté X8 ©/ 2020 (dy mijé e njézeté) pérpara meje Noterit Julian Zhelegu, anétar i
Dhomés sé Noterisé Tirang€, me seli ne Rr. “Pjeter Bogdani”, nr. 13, u paragitén palét e
méposhtme:

SHITESI: Shoqeria “PAKTI ” Sh.P.K., njé shoqéri tregtare me pergjegjesi te kufizuar,
e themeluar e ge funksionon sipas ligjeve t¢ Republikés sé Shqiperisé, e
regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shqiptar me NIPT L26912401G, me seli ne
Diber, Bulgize, Shqiperi, perfagesuar nga Z. Oltjan Kala, shtetas shqiptar,
lindur me 30.03.1989 ne Bulgize, Diber, mbajtes i leternjoftimit me nr.
027634047 dhe nr. personal 190330016B, madhor me zotesi te plote juridike e
per te vepruar; ne vijim referuar si “PAKTI Sh.P.K."
dhe
Z. Petrit Doda, shtetas shqiptar, lindur me 01.03.1961 ne Diber e banues ne
Tirane, mbajtes i leternjoftimit me nr. 034856201, madhore e me zotesi te plote
Jjuridike e per te vepruar,

né vijim referuar si “Shitésit”
si edhe

BLERESI: Shogeria “EGI-K” Sh.P.K., njé shoqéri tregtare me pergjegjesi te kufizuar,
e themeluar e ge funksionon sipas ligjeve té Republikés sé Shqiperisé, e
regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shqiptar me NIPT K77424401L, me seli ne
Lagja Qyteti i ri, Pallat 5-katesh, Kati 5, Shk. 1, Bulgize, Shqiperi, perfagesuar
nga Administratori Z. Eduart Keta, shtetas shqiptar, i biri i Hazisit, lindur me
18.10.1968 ne Bulgize dhe banues ne Tirane, mbajtes i kartes se identitetit me
nr. Personal G81018063L, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar, madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar, ne vijim referuar
si “EGI-K” Sh.p.k;
dhe
Z. Edison Doda, shtetas shqiptar, lindur me 10.09.1990 ne Peshkopi, Diber e
banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes me nr. BE2103315 dhe nr. personal
J00910012R, madhor me zotesi te plote juridike e per te vepruar;

ne vijim referuar si “Blerésit”

N& vijim e pér efekt t& késaj Kontrate, Shitési dhe Blerési do té referohen vegmas si Palé/a dhe
sé bashku si Palé/t.

MEQENESE:




"~ Al Shogéria “MARSIAN SERVICE” Sh.P.K. (ne vijim “Shogeria”), shogeri tregtare me
3 o = pergjegjesi te kufizuar, e krijuar e ge funksionon ne perputhje me legjislacionin shgqiptar, e
P } regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit me Numer Unik Identifikimi NUIS
‘_/ K92411010F, me seli ne Bulgize, Lagjja Gjeologu, me kapital themeltar prej 100.000
(njéqind mijé) Lekg, dhe sikurse rezulton nga regjistrimet né Regjistrin Tregtar Shitési
“PAKTI” Sh.p.k zotéron 5% t& kuotave té kapitalit dhe Shitesi Petrit Doda zoteron 10% te
kuotave te kapitalit te shogerise;
B. Shitési “PAKTI” Sh.p.k i ka njoftuar Blerésit “EGI-K” sh.p.k ofertén e tij pér shitjen e 1%
(nje) perqind te kuotave té kapitalit themeltar te Shogerise “M ARSIAN SERVICE” Sh.p.k,
dhe Blerési “EGI-K” sh.p.k ka pranuar t& blejé 1% te kuotave te zotéruara dhe t& ofruara
nga Shitési “PAKTI” SH.P.K, né Shogérine “MARSIAN SERVICE” Sh.p.k;
C. Shitési z. Petrit Doda i ka njoftuar Blerésit Z. Edison Doda ofertén e tij pér shitjen e 10%
(dhjete perqind) te kuotave té& kapitalit themeltar te Shogerise “MARSIAN SERVICE”
Sh.p.k, dhe Blerési Edison Doda ka pranuar té blejé 10% te kuotave te zotéruara dhe té
ofruara nga Shitési Petrit Doda, né Shoqérine ‘MARSIAN SERVICE” Sh.p.k;
D. Ng zbatim t€ kérkesave té& Statutit t& Shoqéris¢ dhe pas miratimit pérkatés sipas Vendimit
t& Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve, bashkélidhur, Palét kané vendosur té lidhin kété
Kontraté;

ATEHERE, duke gené se ekzistojné kéto kushte paraprake, pér té cilat Palét nuk kané
pretendime apo kundérshtime, Palét bien dakord pér sa mé poshté vijon:

Neni 1 Objekti

L.1.Népérmjet késaj Kontrate Shitési “PAKTI” Sh.p.k i shet Blerésit “EGI-K” Sh.p.k, gjithsej
1% (nje) perqind te kuotave té kapitalit themeltar te Shoqerise dhe Blerési “EGI-K” Sh.p.k
blen nga Shitési gjithsej 1% (nje) perqind te kuotave t& kapitalit themeltar te Shogerise,
Ndersa Shitesi Petrit Doda i shet bleresit Edison Doda gjithsej 10% (dhjete pergind) te
kuotave te kapitalit te shoqerise dhe bleresi Edison Doda blen nga Shitesi Petrit Doda
gjithsej 10% te kuotave te kapitalit te Shogerise.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi i shitjes s€ 1 % (nje) te kuotave te kapitalit te Shogerise qe shitesi PAKTI Shpki
shet bleresit “EGI-K” Sh.p.k &shté 1.000 LEKE (nje mije leke).

2.2 Cmimi i shitjes s& 10 % (dhjete) te kuotave te kapitalit te Shoqgerise ge shitesi Petrit Doda i
shet bleresit Edison Doda &shté 10.000 LEKE (dhjete mije leke).

2.3 Cmimi i shitjes s& kuotave jane paguar plotésisht tek Shitésit nga Blerésit jashté zyres sé
Noterisé dhe pérpara nénshkrimit té késaj Kontrate.

Neni 3 Deklarimet dhe garancite

3.1 Shitésit deklarojne dhe vertetojne se né datén e nénshkrimit té késaj Kontrate ata zotérojne
kuotat q€ do t€ transferohen sipas késaj Kontrate, dhe kane t& drejtén pér t'i transferuar kéto
kuota dhe se nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Shitésit nuk vjen né kundérshtim
me ligjet, Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumente té tjera ligjore, subjekt i t& cilave
jan¢ Shitésit. Shitésit pérgjigjen pér detyrimet qé Shoqéria mund t& keté ndaj t& tretéve
pérfshiré detyrimet tatimore pérpara nénshkrimit t& késaj Kontrate.

esde 4o :



Neni 4 Transferimi i té drejtave mbi kuotat

4.1.Pronésia mbi kuotat e Shoqérisé, objekt i késaj Kontrate, kalon nga Shitésit te Blerésit
menjéheré me nénshkrimin e késaj Kontrate. Kalimi i pronésisé s& kuotave t& Shoqérisé né
favor t& Blerésve do t& regjistrohet né Qendrén Kombétare t& Biznesit né pérputhje me
Legjislacionin shqiptar ne fuqi.

4.2.Pas nénshkrimit t& késaj Kontrate, struktura e zoterimit te kapitalit themeltar te Shogerise
do te jete si vijon:

- Z. Petrit Doda pasi shet te gjithe pjeset e kapitalit te zoteruara prej tij largohet si ortak
nga shogeria “MARSIAN SERVICE” Sh.p.k;

- Z. Edison Doda behet zoterues i 10% te kuotave te kapitalit te shogerise;

— NDREGJONI Sh.P.K. mbetet zotéruese e 5% té kuotave té kapitalit;

— RUNJA Sh.P.K. mbetet zotéruese e 46% té kuotave té kapitalit;

— EGI-K Sh.P.K. béhet zotéruese e 35% té kuotave té kapitalit;

— PAKTI Sh.P.K. béhet zotéruese e 4% té kuotave té kapitalit

4.3.Me nénshkrimin e késaj Kontrate, Blerésit gézojne té gjitha t& drejtat pér té regjistruar
pronésiné mbi kuotat e zotéruara né emér té tij né Regjistrin Tregtar prané Qendrés
Kombétare t& Biznesit si dhe prané ¢do institucioni tjetér shtetéror sipas legjislacionit né
fuqi.

Neni 5 Té ndryshme

5.1.Cdo kusht, klauzolé apo parashikim i késaj Kontrate do t& jeté i vlefshém pavarésisht
kushteve, klauzolave apo parashikimeve té tjera dhe vlefshméria e njé kushti, klauzole apo
parashikimi nuk do t&€ cénohet nga pavlefshméria e njé kushti, klauzole apo parashikimi
tjetér.

5.2.Kjo Kontraté do té interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit 131/2015,
Ligjit 9901/2008 “Pér tregetaret dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, dhe Kodit Civil té
Republikés sé Shqipérisé.

5.3.Cdo konflikt q&¢ ka lindur si pasojé apo lidhet me kété Kontraté do té zgjidhet né
marréveshje ndérmjet Paléve, né rast t& kundért kompetente pér zgjidhjen e konflikteve

éshté Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.

3.4.Kjo Kontraté hartohet né gjuhén Shqipe né 4 (kater) origjinale.
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_Kjo Kontraté pasi iu lexua Paléve me z& t& larté e t& qarté, nga uné Noteri, dhe pasi u gjet né

JU

NOTERI
ZHELE

BLERESI
EGI- K Sh.P.K.
Perfagesuar nga Administratori

dison DODA
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VENDIM
1 ORTAKEVE TE SHOQERISE
“PAKTI” Sh.P.K.

Shoggria “PAKTI” Sh.P K. éshté person juridik shqiptar, i regjistruar né Qendrén Kombétare té Regjistrimit
me NIPT L26912401G.

Sot me date A8 . 0] .2020 jane mbledhur ortaket qe perfagesojne 100% (njeqind per gind) te kapitalit te
shogerise,

VENDOSEN:

1) Te miratojne shitjen e 1% te kuotave te kapitalit themeltar te Shogerise “MARSIAN SERVICE”
Sh.P.K. me NIPT K92411010F, ne favor te bleresit Shoqeria “EGI-G” Sh.p.k.

2) Te autorizoje administratorin e shoqerise per nenshkrimin e kontrates se shitblerjes se kuotave,
duke pasur te gjithe tagret, kompetencat e pushtetet e plota e te pakufizuara, per te vendosur vete
ne lidhje me ¢do dhe te gjithe kushtet dhe afatet e ketyre marreveshjeve.

Lexuar, aprovuar e nenshkruar nga Ortaket e shogerise:
ORTAKET

RUNJA SHPK EDUART KETA
Perfagesuar nga Administratori

Petri \ o _ w2 /A,':l':—'?x'jt
. ON




VENDIM
IORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“EGI-K” Sh.P.K.

Shoqéria “EGEK” Sh.P.K. &sht& person juridik shqiptar, i regjistruar né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit
me-NIPF-K77424401L.

Sot me date 8 . O 2020 ortaku i vetem i Shogerise,
VENDOSI:
1) Te miratoje blerjen e 1% te kuotave te kapitalit themeltar te Shogerise “MARSIAN SERVICE” Sh.P.K.
me NIPT K92411010F, te zoteruara nga ortaku tjeter i saj PAKTI Sh.P.K.
2) Te autorizoje administratorin e Shogerise per nenshkrimin e kontrates se shitblerjes se kuotave, duke
pasur te gjithe tagret, kompetencat e pushtetet e plota e te pakufizuara, per te vendosur vete ne lidhje

me ¢do dhe te gjithe kushtet dhe afatet e ketyre marreveshjeve.

Lexuar, aprovuar e nenshkruar nga Ortaku i Vetem




VENDIM

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
L “MARSIAN SERVICE” Sh.P.K.
VAN O
Shoggria “Qlfaﬂﬁl:AN,J ERVICE” Sh.P.K. &shté¢ person juridik shqiptar, i regjistruar né Qendrén
Kombétare t¢ Bizaesitime NIPT K92411010F.

;74
Sot me da;@. __ Ol .2020 u mblodh Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve, ne mungese te nje akti formal
thirrjeje, por me prezencen dhe miratimin e te gjithe ortakeve qe perfagesojne 100% te kuotave te kapitalit
the Shogerise, te cilet vendosin dhe bien dakord te vijojne me shqyrtimin e geshtjeve te meposhtme te rendit
te dites dhe marrjen e vendimeve te vlefshme ne lidhje me to:

1. Miratimi i shitjes se 1% te kuotave te kapitalit te Shogerise qe zoterohet nga ortaku “PAKTI” Sh.P.K.
ne favor te ortakut tjeter te Shogerise EGI-K Sh.P.K.;

2. Miratimi i shitjes se 10% te kuotave te kapitalit te Shogerise qe zoterohet nga ortaku Petrit Doda ne
favor te Z. Edison Doda;

3. Tetjera, eventuale.

Pasi shqyrtuan geshtjet e mesiperme te rendit te dites, né bazé t& Ligjit 9901/2008 “Pér tregetaret dhe
shoqérité tregtare™, i ndryshuar, si dhe né bazé té Statutit t& Shoggérisé, Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve
me unanimitet;

VENDOSI:

I. Te miratoje shitjen e 1% te kuotave te kapitalit te Shogerise ge zoterohet zoterohet nga ortaku
“PAKTI” Sh.P.K. ne favor te ortakut tjeter te Shogerise EGI-K Sh.P.K.;

2. Te miratoje shitjen e10% te kuotave te kapitalit te Shogerise qe zoterohet nga ortaku Petrit Doda
ne favor te Z. Edison Doda;

1) Te autorizoje administratorin e shogerise te lidhi kontratat / marreveshjet perkatese pa asnje kufizim
kohor dhe pa asnje kufizim ne lidhje me kushtet dhe afatet per te cilat keto pale mund te bien
dakord.

2) Tekryhen depozitimet dhe regjistrimet perkatese ne perputhje me ligjet ne fuqi duke autorizuar per
kete qellim Z. JoZer gEia 7, qe te regj istroje kete vendim si dhe kontraten perkatese te shitjes se
kuotave prane QKB.

Lexuar, aprovuar e nenshkruar nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve:

NDREGJONI Sh.P.

Perfagesuar nga Admin
(DIHETARN AQAE

EGI-K Sh.P.K.

EdrFt7r [ ﬁ’?f"ﬁ

RUNJA Sh.P.K.

PAKTI Sh.p.k
Perfaqesuar nga

| @/J,M %aqu

Perfagesuar nga Administr > 1-K 1“ i




